

## Sächsisches Amtsblatt

Nr. 21/2022 27. Mai 2022

## Inhaltsverzeichnis

Sächsisches Staatsministerium für Kultus		Sächsisches Staatsministerium für Soziales und Gesellschaftlichen	
Richtlinie des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus zur Förderung von aus dem Europäischen		Zusammenhalt	
Sozialfonds Plus 2021–2027 mitfinanzierten Vorhaben zur Erhöhung der Bildungspotenziale für das lebenslange Lernen (SMK-ESF-Plus-Richtlinie Bildungspotenziale lebenslanges Lernen 2021–2027) vom 19. Mai 2022	631	Bekanntmachung des Sächsischen Staatsmi- nisteriums für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt zum Vollzug der Förderrichtlinie Weltoffenes Sachsen vom 22. Februar 2022 im Haushaltsjahr 2023 vom 10. Mai 2022	653
Bekanntmachung des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus über einen Teilnahmewettbewerb zu Vorhaben für Kinder mit besonderen Lern- und Lebenserschwernissen (KINDER STÄRKEN 2.0) vom 19. Mai 2022	639	Bekanntmachung des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt über die investive Förderung sächsischer Tafeln im Jahr 2022 vom 11. Mai 2022	654
Bekanntmachung des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus über einen Teilnahmewettbewerb "Koordinierungs- und Beratungsstelle" zur Unter-		Sächsisches Staatsministerium für Regionalentwicklung	
stützung von Vorhaben für Kinder mit besonderen Lern- und Lebenserschwernissen "KINDER STÄR- KEN 2.0" vom 19. Mai 2022	644	Bekanntmachung des Sächsischen Staatsministeriums für Regionalentwicklung zum Programm Investitionspakt Sportstätten – Programmjahr 2022 vom 9. Mai 2022	656
Bekanntmachung des Sächsischen Staatsminis- teriums für Kultus zu den jüdischen Feiertagen im Jahr 2023 vom 9. Mai 2022	647	Landesdirektion Sachsen	
Bekanntmachung des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus und des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt Landesjugendamt – Landesjugendhilfeausschuss Fachliche Empfehlung für eine bildungsfördernde Freiraumgestaltung in Kindertageseinrichtungen verabschiedet vom Landesjugendhilfeausschuss am 21. Juni 2018 aktualisiert		Bekanntmachung der Landesdirektion Sachsen zum Vollzug des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung für das Vorhaben der Progas GmbH & Co. KG, technologische und bauliche Umrüstung des Flüssiggaslagers in 08539 Rosenbach/Vogtland OT Mehltheuer Gz.: C44-8431/2477 vom 9. Mai 2022	658
vom Landesjugendhilfeausschuss am 17. März 2022 vom 11. Mai 2022	648	Bekanntmachung der Landesdirektion Sachsen zum Vollzug des Bundes-Immissionsschutzgesetzes über die Erteilung einer ersten immissionsschutzrechtlichen Teilgenehmigung zur wesentlichen Än-	
Sächsisches Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr		derung der Anlage zum Herstellen von metallischen Partikeln und Strahlmitteln zu einer Kapazität von 120.000 t/a Fertigerzeugnissen der Firma der ER-	
Verwaltungsvorschrift des Sächsischen Staatsmi- nisteriums für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr über die Anhörung der Autobahn GmbH des Bundes im Zuge des Antragsverfahrens für Großraum-/		VIN Germany GmbH am Standort 01612 Glaubitz, Industriestraße A 15 Gz.: 44-8431/2230/2 vom 12. Mai 2022	660
Schwertransporte (VwV Anhörung Autobahn) vom			

ekanntmachung der Landesdirektion Sachsen um Vollzug des Bundes-Immissionsschutzgeset- es über die Erteilung einer immissionsschutzrechtschen Genehmigung zur wesentlichen Änderung er Anlage zum Schmelzen und Gießen von Nichtsenmetallen der Firma Hydro Aluminium Gieße- i Rackwitz GmbH am Standort 04519 Rackwitz	Bekanntmachung des Landratsamtes Sächsische Schweiz-Osterzgebirge über die Zweckvereinbarung zur Errichtung einer gemeinsamen Schiedsstelle zwischen der Stadt Stolpen und der Gemeinde Dürrröhrsdorf-Dittersbach vom 12. Mai 2022	
Gz.: 44-8431/2514 vom 12. Mai 2022	Zweckvereinbarung über die Errichtung einer gemeinsamen Schiedsstelle	
Andere Behörden und Körperschaften		
Bekanntmachung des Landratsamtes Görlitz über die Genehmigung der 5. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes "Neiße-Bad Görlitz" vom 9. Mai 2022		
5. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverhandes Neiße-Bad Görlitz" 665		